
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1297 DEL 29/09/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO CULTURA E  BIBLIOTECA  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
"QUELLI DELL'ALFIERI" PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 6^ EDIZIONE DELLA 
"FESTA DEL CINEMA DI MARE"  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1349 del 21/09/2021
  Proponente: SERVIZIO CULTURA E  BIBLIOTECA
  Oggetto: LIQUIDAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
"QUELLI DELL'ALFIERI" PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 6^ EDIZIONE DELLA "FESTA 
DEL CINEMA DI MARE"  
 

 IL RESPONSABILE

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

- Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

- Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

- Visto che con deliberazione di G.C. n. 121 del 20/05/2021 e n. 208 del 26/08/2021 veniva disposto 
di concedere un contributo economico  all’Associazione Culturale Quelli dell’Alfieri, importo 
finalizzato alla parziale copertura delle spese  per l’organizzazione nel Capoluogo  della 6^ edizione 
della “Festa del cinema di maredando mandato al competente Responsabile del Settore per 
l’assunzione del relativo impegno totale pari a € 9.000,00;

- Visto quindi che, con determinazione n. 1194 del 02/09/2021, il competente Responsabile del 
Settore, in esecuzione alle sopra richiamate deliberazioni, impegnava la somma di € 9.000,00 al  
cap. 5150.1 del bilancio 2021 in favore dell’Associazione Culturale “Quelli dell’Alfieri”;

- Visto che il Responsabile del Settore Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 1306/2021 per l’importo di € 9.000,00;

- Dato atto che il soggetto beneficiario della presente liquidazione è stato individuato  ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale per la concessione dei patrocini e contributi;

- Dato atto che con dichiarazione sostitutiva di atto notorio a firma del Presidente dell’Associazione 
Culturale “Quelli dell’Alfieri”, agli atti dell’ufficio scrivente, lo stesso dichiara l’assoggettabilità 
del contributo alla ritenuta di acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 DPR n. 600/73;

- Dato atto che la rendicontazione di € 13.374,38 presentata dal creditore Associazione Culturale 
“Quelli dell’Alfieri” con sede in Via dell’Ulivo n. 6 – 50122 Firenze, in persona del  Presidente pro 
tempore, codice fiscale 94238520483, partita Iva 06460450486, è atta a comprovare il diritto 
acquisito dal creditore stesso pari a € 9.000,00 nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo 
assunto;



- Dato atto che il creditore Associazione Culturale “Quelli dell’Alfieri” ha dichiarato di voler 
ricevere la suddetta somma mediante accredito sul proprio conto corrente bancario;

- Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di comunicazione degli estremi del 
c/c dedicato alla commessa pubblica in oggetto della presente liquidazione;

- Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della suddetta rendicontazione;

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 

DETERMINA

1) di dare atto che la complessiva spesa di € 9.000,00 trova copertura finanziaria all’impegno n. 
1306/2021;

2) di liquidare la somma di € 9.000,00 all’Associazione Culturale “Quelli dell’Alfieri” con sede in 
Via dell’Ulivo n. 6 – 50122 Firenze, in persona del  Presidente pro tempore, codice fiscale 
94238520483, partita Iva 06460450486;

3) di pagare il creditore Associazione Culturale “Quelli dell’Alfieri sull’IBAN IT 84Z 08425 02803  
000030985196, come dallo stesso richiesto.

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


